2019 年 9 月 4 日

品川区議会議長

渡辺 裕一 様

                           品川・生活者ネットワーク

                           幹 事 長 吉田 ゆみこ

                           政調会長 田中 さやか

 国交省による羽田新飛行ルート説明会開催の件について、下記の通り要望いた

します。

記

この度、品川区議会に対して国交省による説明会が行われます。本説明会を区

民が傍聴できるよう、公開を求めます。

羽田新ルート計画については、区民全体の大きな関心事です。

品川・生活者ネットワークへは「区民として説明会を傍聴したい」というお声が

届いています。区民の知る権利は保証されるべきです。

議員は区民からの付託を受けて活動をしており、議会はその責務を果たすべき

です。

ぜひ、議長として区民の声を受け止めて、傍聴を可能とする判断を求めます。

以上